LesejahrC
Versuchung gefiihrt

Eroffnung
Wer unterm Schutz des Hochsten steht (L)
Aus Herzensgrund ruf ich zu dir (L)
Gloire a toi, Sauveur des hommes
Ouvre nos coeurs, Seigneur
Psalm
Herr, du stehst uns bei in aller Not (Kv)
Garde mon ame dans la paix (Ref.)
Ruf vor dem Evangelium
Lob sei dir, Herr, Konig der ewigen Herrlichkeit (Kv)
Sainte lumiére, splendeur du Pére (Ref.)
Gabenbereitung
Herr, deine Giit ist unbegrenzt (L)
Mit seinen Flugeln schirmt dich Gott (Kv)
Vous qui ployez sous le fardeau
Kommunion
Auf dich allein ich baue (L)
O heilger Leib des Herrn (L)
Pain véritable, Corps et Sang
Dank
Zieh an die Macht, du Arm des Herrn (L)
Gelobt sei Jesus Christus (L)
Rendez grace au Seigneur, car il est bon

Erster Fastensonntag

Der Geist fiihrte ihn in der Wiiste umher, und dabei wurde er vom Teufel in

Magpnificat-Nr

291
856
1032
1060

172.4
984.2

173.1
979.3

289
535.3
1031

293
538
1015

304
821
1008

M-Str

2+4

LD-Nummer

320
86
448

152

419

291

412
316

K24

+CH

4!



LesejahrC Zweiter Fastensonntag

Wiihrend er betete, verdnderte sich das Aussehen seines Gesichts

Eroffnung
Herr Jesus, Konig ewiglich (L)
Gott sei gelobt in aller Welt (L)
Changez vos coeurs
Psalm
Der Herr ist mein Licht und mein Heil (Kv)
Ma lumiére et mon salut (Ref.)
Ruf vor dem Evangelium
Lob sei dir, Herr, Konig der ewigen Herrlichkeit (Kv)
Sainte lumiére, splendeur du Pére (Ref.)
Gabenbereitung
O hore, Herr, erhore mich (L)
Ich will dich lieben, meine Starke (L)
Seigneur, ne nous traite pas selon nos péchés
Lass uns in Deinem Namen, Herr (L)
Kommunion
Du Heil der Welt (L - Lux)
Nous allons manger ensemble
Comme un cerf a soif d'eau vive
Dank
Den Herren will ich loben (L)
Im Frieden dein, o Herre mein (L)
O Herr, bleib unser Schirm und Hort (L)

Magpnificat-Nr

518
841
1134

487
985.4

173.1
979.3

167
558
1029
1115

864
1010
1030

261
473
843

M-Str

1.2.5

4-5

3-4

LD-Nummer

426

151

152

434
417
587

289
290
422

305

314

K60



LesejahrC

Ihr alle werdet genauso umkommen, wenn ihr euch nicht bekehrt

Eroffnung
O Mensch, bewein dein Siinde grof3 (L)
Gott wohnt in einem Lichte (L)
Dich, Gott und Vater, liebe ich (L)
Seigneur, ne nous traite pas selon nos péchés
Psalm
Geheiligt hat der Herr sein Volk (Kv - Ps46)
Béni sois-tu, Seigneur (Ref.)
Ruf vor dem Evangelium
Lob sei dir, Herr, Konig der ewigen Herrlichkeit (Kv)
Le Seigneur est tendresse et pitié (Ref.)
Gabenbereitung
Bekehre uns, vergib die Stinde (G)
Erbarme dich, erbarm dich mein (L)
Lob sei dem Herrn, Ruhm seinem Namen (L)
Vous qui ployez sous le fardeau
Kommunion
O wunderbare Speise (L)
Jesus, dir leb ich (L)
Pain véritable, Corps et Sang
Dank
Herr, unser Herr, wie bist du zugegen (L)
Lasst uns loben, Briider, loben (L)
So jemand spricht: Ich liebe Gott (L)
Von guten Michten (L)

Dritter Fastensonntag

Magpnificat-Nr

166
290
824
1029

650.1
976.2

173.1
988.4

160
164
493
1031

503
822
1015

298
637
823
1117

M-Str

1+3

LD-Nummer

411

417

152

414

419

416

291

328

K32



LesejahrC Vierter Fastensonntag

Dein Bruder war tot und lebt wieder

Eroffnung

Sag ja zu mir, wenn alles nein sagt (L)

Zu dir, o Gott, erheben wir die Seele (L)

O Seigneur, rassemblez dans votre Eglise

Nous chanterons pour toi, Seigneur
Psalm

Preiset den Herrn zu aller Zeit (Kv)

Je bénirai le Seigneur (Ref.)
Ruf vor dem Evangelium

Lob sei dir, Herr, Konig der ewigen Herrlichkeit (Kv)

Le Seigneur est tendresse et pitié (Ref.)
Gabenbereitung

O Herr, aus tiefer Klage (L)

Gott liebt diese Welt (L)

Dich, Gott und Vater, liebe ich (L)
Kommunion

Sei gelobt, Herr Jesus Christ (L)

Du, Gottmensch (L)

Par ton Corps, tu nous donnes la vie
Dank

Nun singe Lob, du Christenheit (L)

Comme un cerf a soif d'eau vive

Vous qui ployez sous le fardeau

Magpnificat-Nr ~ M-Str

165
462
1011
1048 1+7

477
977.4

173.1
988.4

169
297
824

540
858
1129

638
1030
1031

LD-Nummer

101
315
310

152

411

433
297

422
419

K61



LesejahrC Fiinfter Fastensonntag

Wer von euch ohne Siinde ist, werfe den ersten Stein auf sie

Eroffnung
Aus tiefer Not schrei ich zu dir (L)
Dich, Gott und Vater, liebe ich (L)
Heb dein Aug und dein Gemiite (L)
Psalm
Der Herr hat Grofies an uns getan (Kv - Ps 126)
Donne-nous, Seigneur, un coeur nouveau (Ref.)
Ceux qui sément dans les larmes (Ref.)
Ruf vor dem Evangelium
Lob sei dir, Herr, Konig der ewigen Herrlichkeit (Kv)
Dans ma miseére, je crie (Ref.)
Gabenbereitung
Sag ja zu mir, wenn alles nein sagt (L)
Lehre uns, Herr, deinen Willen zu tun (G)
Das Weizenkorn muss sterben (L)
Lass uns in Deinem Namen, Herr (L)
Kommunion
Es sungen drei Engel ein’ siifien Gesang (L)
Kommt und lobet (L)
Ce pain que nous allons partager
Dank
Wir danken dir, Herr Jesu Christ (L)
O Haupt voll Blut und Wunden (L)

Le Seigneur nous a aimés

Magpnificat-Nr

163
824
825

753.1
982.4
983.3

173.1
980.4

165
170
620
1115

186
861
1018

178
179
1016

M-Str

2+4

4+5
4+5

LD-Nummer

411
445

425

152

409

587

436

444

K11

1.3.4.6



LesejahrC Palmsonntag

Gesegnet sei der Konig, der kommt im Namen des Herrn

Eréffnung

Ruhm und Preis und Ehre (G)

Singt dem Konig Freudenpsalmen (L)

Lauda, Jerusalem (Kv - Decker)

Lasst frohlich uns singen (L)

Christus vincit (Kv - 1. Fassung)

Christus vincit (Kv - 2. Fassung)

Gloire a toi, Sauveur des hommes

Tochter Zion, freue Dich
Psalm

Mein Gott,... warum hast du mich verlassen (Kv)

Ceux qui sément dans les larmes (Ref.)
Ruf vor dem Evangelium

Christus war fiir uns gehorsam (Kv)

Vater im Himmel, vergib (Kv)

Aujourd'hui ne fermons pas notre coeur (Ref.)
Gabenbereitung

Jesus Christus ist der Herr (G)

O Haupt voll Blut und Wunden (L)

Herzliebster Jesu (L)

Wer leben will wie Gott auf dieser Erde (L)
Kommunion

Beim letzten Abendmahle (L)

Du, Gottmensch (L)

O Seigneur, rassemblez dans votre Eglise
Dank

Wir danken dir, Herr Jesu Christ (L)

Victoire! Tu régneras!

Mystére du calvaire

Gloire et louange a toi

Magpnificat-Nr

197
827
838
867
874
875.1
1032

176.2
983.3

176.3
909.2
982.3

174
179
180
183

537
858
1011

178

1033
1034
1078

M-Str

1+3

LD-Nummer

429
430
427
501

448
385

176

154

188

21
444

420

431
433
315

447
449
182

+K33



LesejahrC Ostersonntag
Er sah und glaubte

Magnificat-Nr  M-Str ~ LD-Nummer

Eroffnung
Christ ist erstanden (L) 213
Das ist der Tag, den Gott gemacht (L) 220
Wir wollen alle frohlich sein (L) 223
Heut triumphieret Gottes Sohn (L) 830
Terre entiére chante ta joie au Seigneur 1035
Psalm
Das ist der Tag, den der Herr gemacht (Kv) 2324 K43
Christus ist erstanden (Kv) 909.4
Voici le jour que fit le Seigneur (Ref.) 980.3
Ruf vor dem Evangelium
Victimae paschali laudes 215 457
Weihet dem Osterlamm (G) 217
Halleluja (6. Ton greg) 530.7 205 K159.1
Halleluja (8. Ton greg) 531.5 Vers aus PsA 112.1
Gabenbereitung
Halleluja - Ihr Christen, singet hocherfreut (G) 221
Chrétiens, chantons le Dieu vainqueur 1036 453
Souviens-toi de Jésus Christ 1037 623
Kommunion
Danket Gott, denn er ist gut (L) 227
Christus ist unser Osterlamm (Kv) 233.4 +CH
Christus vincit (Kv - 1. Fassung) 874 501
Le Seigneur nous a aimés 1016 5+6
Dank
Freu dich, du Himmelskonigin (L) 576
Christus ist erstanden (L) 828 455
Preis dem Todesiiberwinder (L) 829 458

Das Grab ist leer 465



LesejahrC Zweiter Sonntag der Osterzeit
Acht Tage darauf kam Jesus und trat in ihre Mitte

Eroffnung

Das ist der Tag, den Gott gemacht (L)

Christus ist erstanden (L)

Le Christ est ressuscité

Sans te voir nous t'aimons
Psalm

Danket dem Herrn, er ist giitig. Halleluja (Kv)

Le Seigneur est ressuscité (Ref.)

Voici le jour que fit le Seigneur (Ref.)
Ruf vor dem Evangelium

Halleluja (6. Ton greg)

Halleluja (8. Ton greg)
Gabenbereitung

Halleluja - Ihr Christen, singet hocherfreut (G)

Heut triumphieret Gottes Sohn (L)

Chrétiens, chantons le Dieu vainqueur

Christ est vraiment ressuscité
Kommunion

Du Heil der Welt (L - Lux)

Pain véritable, Corps et Sang

Seigneur Jésus, tu es vivant

Wenn das Brot, das wir teilen (L)
Dank

Gelobt sei Gott im hochsten Thron (L)

Danket Gott, denn er ist gut (L)

Preis dem Todesiiberwinder (L)

Chrétiens, chantons le Dieu vainqueur

Magpnificat-Nr

220
828
1039
1054

233.1
978.1
980.3

530.7
5315

221
830
1036

864

1015
1040
1118

218
227
829
1036

M-Str

1+7

1+5

LD-Nummer

455

205

453
461

289
291
459
300

456

458
453

K 45

Vers aus K 159,2
Vers aus PsA 112,3



LesejahrC Dritter Sonntag der Osterzeit

Jesus trat heran, nahm das Brot und gab es ihnen, ebenso den Fisch

Eroffnung

Nun freue dich, du Christenheit (L)
Nun jauchzt dem Herren, alle Welt (L)

C'est toi, Seigneur, notre Joie

Psalm

Herr, du zogst mich empor (Kv)

Le Seigneur est notre secours (Ref.)

Ruf vor dem Evangelium

Halleluja (6. Ton greg)
Halleluja (6. Ton greg)

Gabenbereitung

Erschienen ist der herrlich Tag (L)
Seigneur Jésus, tu es vivant

Chantez au Seigneur

Kommunion

Wir rithmen dich, Konig der Herrlichkeit (L)
Tu es la, au coeur de nos vies

Laisserons-nous a notre table

Dank

Vom Tode heut erstanden ist (L)
Lasst uns loben, Briider, loben (L)

Terre entiére chante ta joie au Seigneur

Magpnificat-Nr

222
474
1002

527.6
981.1

530.7
530.7

225
1040

483
1053
1133

224
637
1035

M-Str

1+4+5

LD-Nummer

100
88

K 39

205 Vers aus K 1594
205 Vers aus PsA 72.3

459
464

97
236



LesejahrC Vierter Sonntag der Osterzeit

Ich gebe meinen Schafen ewiges Leben

Eroffnung
Gott ruft sein Volk zusammen (L)
De nos campagnes et de nos cités
Nous chanterons pour toi, Seigneur
Psalm
Freut euch, wir sind Gottes Volk (Kv)
Allez vers le Seigneur (Ref.)
Ruf vor dem Evangelium
Halleluja (6. Ton greg)
Halleluja (6. Ton greg)
Gabenbereitung
Nun jauchzt dem Herren, alle Welt (L)
Mein Hirt ist Gott, der Herr (L)
Von guten Machten (L)
Kommunion
Danket dem Herrn, er hat uns erhoht (Kv)
Der Herr ist mein Hirte, nichts wird mir fehlen (Ps 23)
Pain rompu pour un monde nouveau
Dank
Die ganze Welt, Herr Jesu Christ (L)
Preis dem Todesiiberwinder (L)
Avec le Christ, notre frére

Le Seigneur m'a comblée de joie

Magpnificat-Nr

640
1041
1048

646.1
976.1

530.7
530.7

474
842
1117

688
718.1
1130

219
829
1069
1075

M-Str

1+10-12

LD-Nummer

495

310

180

205
205

100

328

23

161
296

458
303
519

K 66

Vers aus K 159.5
Vers aus PsA 72.4

689



LesejahrC Fiinfter Sonntag der Osterzeit

Ein neues Gebot gebe ich euch: Liebt einander!

Magnificat-Nr  M-Str ~ LD-Nummer

Eroffnung
Ein Haus voll Glorie schauet (L) 639 2+3 90
C'est toi, Seigneur, notre Joie 1002 88
Dans la paix et l'unité 1004 89
Nous chanterons pour toi, Seigneur 1048 13-15 310
Dieu fait de nous en Jésus Christ 1049 1-6+9 504
Psalm
Herr, deine Werke danken dir (Kv) 529.7
Béni sois-tu, Seigneur (Ref.) 976.2
Je bénirai le Seigneur (Ref.) 977.4
Ruf vor dem Evangelium
Halleluja (5. Ton) 530.6 195 Vers aus K 158.8
Alleluia (Gelineau) 991.1 Vers aus PsA 74.5
Gabenbereitung
Eine grofle Stadt ersteht (L) 642 95 +CH
Quand il disait a ses amis 1135
Kommunion
Nun freut euch hier und tiberall (L) 226 +CH
Deinem Heiland (L) 863 432
Un seul Seigneur, une seule foi 1038
Le Christ est ressuscité 1039
Dank
Nun singe Lob, du Christenheit (L) 638
Christus ist erstanden (L) 828 455
Kommit, lasst uns unsern Gott (L) 839 483

Envoie tes messagers, Seigneur 1068 309



LesejahrC Sechster Sonntag der Osterzeit

Der HI. Geist wird euch an alles erinnern, was ich euch gesagt habe

Eroffnung
Der Geist des Herrn erfullt das All (L)
Nun saget Dank und lobt den Herren (L)
Seigneur, tu cherches tes enfants
Souviens-toi de Jésus Christ
Psalm
Die Vélker sollen dir danken, o Gott (Kv - Ps 67)
A toi, la louange des peuples (Ref.)
Ruf vor dem Evangelium
Halleluja (6. Ton greg)
Alleluia (Gelineau)
Gabenbereitung
Seht, unser Kénig kommt (Kv)
Seigneur, tu as vaincu la mort
Kommunion
Lob sei dem Herrn, Ruhm seinem Namen (L)
Kommt und lobet (L)
Lasst uns: ,Heilig singen!"
Seigneur, tu as vaincu la mort
Dank
Komm, Heiliger Geist (L)
Herr Jesus Christ im Sakrament (L)

Allez-vous-en sur les places

Magpnificat-Nr

249
269
1012
1037

732.1
988.1

530.7
991.1

526.3
1079

493
861
865
1079

832
869
1070

M-Str

3-4

3+4

LD-Nummer

471

313

623
K52

205 Vers aus K 158.9
Vers aus PsA 74.6
+CH

436

242

472



LesejahrC Christi Himmelfahrt

Wiihrend er sie segnete, wurde er zum Himmel erhoben

Eroffnung
Christ fuhr gen Himmel (L)
lhr Christen, hoch erfreuet euch (L)
Offnet eure Tore (L)
Psalm
Gott steigt empor, Erde jauchze (Kv)
Terre entiére, acclame Dieu (Ref.)
Ruf vor dem Evangelium
Halleluja (5. Ton)
Halleluja (8. Ton)
Gabenbereitung
Geht in alle Welt (Kv)
O Seigneur, rassemblez dans votre Eglise
Kommunion
Christus Sieger, Christus Konig (G)
Du, Gottmensch (L)
Christus vincit (Kv - 1. Fassung)
Seigneur, tu es notre joie
Dank
Komm, Schépfer Geist (L)
Preis dem Todesiiberwinder (L)
Le Christ est ressuscité

Citoyens du ciel

Magpnificat-Nr

228
229
831

232.5
988.3

530.6
532.2

646.5
1011

564
858
874
1019

245
829
1039
1044

M-Str

3+4

LD-Nummer

468
469

195

315

502
433
501

470
458

K53

Vers aus K 158.10
Vers aus PsA 114

+CH



LesejahrC Siebter Sonntag der Osterzeit

Sie sollen eins sein, wie wir eins sind; sie sollen vollendet sein in der Einheit

Eroffnung
Christ fuhr gen Himmel (L)
lhr Christen, hoch erfreuet euch (L)
Avec le Christ, notre frére
Psalm
Herr, du bist Konig tiber alle Welt (Kv)
Terre entiére, acclame Dieu (Ref.)
Ruf vor dem Evangelium
Halleluja (6. Ton greg)
Alleluia (Ponchelet)
Gabenbereitung
Singet Lob unserm Gott (L)
Singt dem Herrn ein neues Lied, niemand (L)
Quand il disait a ses amis
Kommunion
Wir alle essen von einem Brot (L)
Seigneur Jésus, tu es vivant
Pain rompu pour un monde nouveau
Dank
Veni, Creator Spiritus
Komm, Heilger Geist, der Leben schafft (L)
Komm, Schépfer Geist (L)
Komm, Heiliger Geist

Magpnificat-Nr

228
229
1069

529.8
988.3

530.7
990.1

260
268
1135

539
1040
1130

240
241
245

M-Str

1.3-5

LD-Nummer

468
303

157

205
191

317

459
296

474

470
477

K 56

Vers aus K 159.11
Vers aus PsA 74.7



LesejahrC Pfingsten

Wie mich der Vater gesandt hat, so sende ich euch: Empfangt den Heiligen Geist

Eréffnung
Komm, Schépfer Geist (L)
Der Geist des Herrn erfullt das All (L)
Esprit du Seigneur, gloire a Toi!
Esprit, toi qui guides
Viens Esprit de Sainteté
Psalm
Sende aus deinen Geist (Kv - Ps 104C)
O Seigneur, envoie ton Esprit (Ref.)
Ruf vor dem Evangelium
Veni, Sancte Spiritus
Komm herab, o Heilger Geist (L)
Halleluja (6. Ton greg)
Halleluja (6. Ton greg)
Gabenbereitung
Veni, Creator Spiritus
Nun bitten wir den Heiligen Geist (L)
L'Esprit de Dieu repose sur moi
Kommunion
Der Geist des Herrn erfullet sie (Kv)
Wir bitten, Herr, um deinen Geist (L)
Nous chanterons pour toi, Seigneur
Souffle imprévisible
Dank
Komm, Heiliger Geist (L)
Souffle de vie, Force de Dieu

Envoie tes messagers, Seigneur

Magpnificat-Nr

245
249
1043
1046

253.1
981.2

243
244
530.7
530.7

240
248
1047

536.3
833
1048

832
1045
1068

M-Str

14-16

LD-Nummer

470

471

481

156

475

205
205

474

473

310
479

472

309

K57

Vers aus K 159.12
Vers aus PsA 116

+CH



LesejahrC Dreifaltigkeitssonntag

Alles, was der Vater hat, ist mein. Der Geist wird von dem, was mein ist, nehmen und

es euch verkiinden.

Eroffnung
Ich bin getauft und Gott geweiht (L)
Kommit, lasst uns unsern Gott (L)
Gott Vater sei gepriesen (L)
Nous chanterons pour toi, Seigneur

Psalm

Herr, unser Herrscher, wie gewaltig (Kv - Ps 8)

O Seigneur, notre Dieu, qu'il est grand (Ref.)
Ruf vor dem Evangelium
Alleluia (Ponchelet)
Alleluia (Lilie)
Gabenbereitung
Nun lobet Gott im hohen Thron (L)
Kommt, lasst uns unsern Gott (L)
Peuples, criez de joie
Kommunion
Singet Lob unserm Gott (L)
Herr, unser Herr, wie bist du zugegen (L)
Lob sei dem Herrn, Ruhm seinem Namen (L)
Dieu est Amour, Dieu est Lumiére
Dank
Grofler Gott, wir loben dich (L)
Nun danket alle Gott (L)
Dreifaltiger verborgner Gott (L)
Citoyens du ciel

Magpnificat-Nr

635
839
840
1048

710.1
979.1

990.1
991.6

265
839
1055

260
298
493
1014

257
266
279
1044

M-Str

1+16

LD-Nummer

483
484
310

172
159

191

308
483

306

136
312

K 131

Vers aus K 163.1
Vers aus PsA 118



